

VANDEY FERREIRA GOMES

CNPJ: 17.463.151/0001-89



PROPOSTA DE CONSOLIDADA

Mucambo, 19 de janeiro de 2015.

A:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015010202FMA

Apresentamos a Vossa Senhoria, nossa proposta de preços da planilha abaixo, com prazo de execução de 12 (doze) meses, do objeto: Aquisição de gêneros alimentícios ao Natural, Beneficiados, Frios e Perecíveis, para os Programas, Projetos, Serviços e Benefícios Socioassistenciais do SUA, executados pela a Secretaria do Trab. de Assistência Social do Município de Mucambo

EM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNT		VR. TOTAL	
1	COCHÃO MOLE (PEÇA INTEIRA)	KG	250	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
2	CARNE BOVINA COXÃO DURO 1ª QUALIDADE	KG	250	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
3	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO	KG	150	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.000,00	tres mil reais
4	FILÉ DE FRANGO (CONGELADO, FRESCO E EMBALADO)	KG	250	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.000,00	tres mil reais
5	LINGÜIÇA DE FRANGO PRIMEIRA	KG	250	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.250,00	dois mil e duzentos e cinquenta reais
6	LINGÜIÇA MISTA	KG	200	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
TOTAL						R\$ 20.050,00	vinte e mil e cinquenta reais

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015010202FMA

NOME: Vandy Ferreira Gomes
ENDEREÇO: Merc. Publico, 284 - Centro - Mucambo - Ceará
CNPJ: 17.463.151/0001-89
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

Atenciosamente,

Vandy Ferreira Gomes
CNPJ: 17.463.151/0001-89

Fortaleza, 16 de janeiro de 2015
 A, Prefeitura Municipal de Mucambo
 Comissão Permanente de Licitação
 Referente ao Pregão Presencial nº 9/2015010202FMA
 Data de Abertura: 19/01/2015 Horário: 13:00h
 Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação
 Endereço: Av. Construtor Gonçalves Vidal, SN, Centro, MUCAMBO - CE

Proponente: **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**
 Endereço: Rua Espírito Santos, 286 - Bairro Picl CEP 60.440.775 Fortaleza-ce
 CNPJ/CPF: 21.214.766/0001-49 CGF.: 06.382.698-4

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS ABAIXO, REFERINDO-SE AO P.P.Nº 9/2015010202FMA CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AO NATURAL, BENEFICIADOS, FRIOS E PERECÍVEIS PARA OS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS SÓCIOASSISTENCIAIS DO SUAS, EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRAB. E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

1	LOTE 1				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ (pct c/200g)	PCT.	300	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00
2	ACHOCOLATADO LIQUIDO (200ml)	CX.	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00
3	ACHOCOLATADO LIQUIDO PRONTO 200ml	UND.	1400	R\$ 1,68	R\$ 2.352,00
4	BISCOITO WAFER SABOR CHOCOLATE BRANCO EMB. 70G	UND.	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
5	BISCOITO WAFER SABOR CHOCOLATE EMB 40G	UND.	1000	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
6	BISCOITO WAFER SABOR CHOCOLATE EMB. 70G	UND.	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
7	BISCOITO WAFER SABOR MORANGO EMB 40G	UND.	1000	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
8	BISCOITO WAFER SABOR MORANGO EMB. 70G	UND.	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
9	BOLINHO COM GOTAS DE CHOCOLATE EMB. 40G	UND.	1500	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
10	BOLINHO SABOR CBOR CHOCOLATE EMB. 40G	UND.	1500	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
11	BOLINHO SABOR MORANGO EMB. 40G	UND.	1500	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
12	LEITE LONGA VIDA 1L	LT.	400	R\$ 5,28	R\$ 2.112,00
13	REFRIGERANTE 200ml	UND.	250	R\$ 1,79	R\$ 447,50
14	REFRIGERANTE DE 2 LITROS	UND.	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50
15	SUCO DE FRUTA PRONTO SABOR CAJU EMB 200ML	UND.	1400	R\$ 1,72	R\$ 2.408,00
16	SUCO PRONTO SABOR PESSEGO EMB 200ML	UND.	1700	R\$ 1,72	R\$ 2.924,00
17	SUCO PRONTO SABOR POLI FRUT EMB 200ML	UND.	1700	R\$ 1,72	R\$ 2.924,00
18	SUCO PRONTO SABOR LVA 200ML	UND.	1700	R\$ 1,72	R\$ 2.924,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 1					R\$ 36.235,00
trinta e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 36.235,00

trinta e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais

A PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, ASSUME INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 9/2015010202FMA, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 19 DE JANEIRO DE 2015 ÀS 13H00, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

A PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, ASSUME AINDA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, ASSUME AINDA, INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, SENDO ENTREGUES NO ALMOXARIFADO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL, NO TERMO CONTRATUAL E NA PROPOSTA VENCEDORA DO CERTAME, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NO PERÍODO A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

A PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, AFIRMA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A PROPONENTE SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO, AFIRMA QUE, ASSUMIMOS A GARANTIA DOS ITENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, SOB PENA DE, CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS ITENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DADOS DO REPRESENTANTE da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no Registro de Empresário é a Sra. Luana Maria Ramos da Silva, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF/MF nº. 610.468.853-59, e da C.I. nº 20081436240 – SSP/SP.

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (sessenta e cinco) dias, a contar da data da apresentação da mesma.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: de acordo do o Edital

Fortaleza, 16 DE JANEIRO DE 2015.


Atenciosamente,
José Humberto Moraes de Sousa Filho
CPF: 379.175.873-04
Representante Legal



Comercial Ferreira

Fortaleza, 16 de janeiro de 2015
A, Prefeitura Municipal de Mucambo
ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente ao Pregão Presencial nº 9/2015010202FMA
ABERTURA: 19/01/2015 Horário: 13:00h
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, SN, Centro, MUCAMBO - CE

Prezados Senhores, apresentamos a Vossas Senhorias proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL n. 9/2015010202FMA cujo objeto é a Aquisição de Gêneros alimentícios ao natural, beneficiados, frios e perecíveis para os Programas, Projetos, Serviços e Benefícios sócioassistenciais do SUAS, executados pela Secretaria Municipal do Trab. e Assistência Social do município de Mucambo, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo.

Assumimos inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições prevista no Edital de Pregão Presencial n. 9/2015010202FMA, com data de abertura marcada para o dia 19 de janeiro de 2015 às 13h00, na sala da Comissão de Licitação.

Assumimos ainda, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Ademais, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, sendo entregues no almoxarifado no município de Mucambo, em conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra, no período a contar da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2015, podendo ser prorrogado nos

PROPOSTA DE PREÇOS - REFERENTE AOS LOTES ARREMATADOS

Item	Qtd.	Unid.	Descrição dos Produtos - LOTE II	Vr. Unitário (R\$)	Vr. Total (R\$)
1	220	QUILO	AÇUCAR REFINADO CRISTAL EMB 1KG	R\$ 1,71	R\$ 376,20
2	200	UND	AMIDO DE MILHO EMB 200GR	R\$ 2,87	R\$ 574,00
3	200	QUILO	ARROZ POLIDO TIPO 1	R\$ 3,97	R\$ 794,00
4	350	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMB, 200G	R\$ 4,98	R\$ 1.743,00
5	470	QUILO	BISCOITO AGUA E SAL EMB DE 400G	R\$ 6,06	R\$ 2.848,20
6	540	QUILO	BISCOITO COMUM DOCE TIPO MARIA	R\$ 7,14	R\$ 3.855,60
7	200	PCT	CAFÉ EM PÓ (pct c/250g)	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
8	300	QUILO	FARINHA DE MANDIOCA COMUM EMB 1KG	R\$ 9,37	R\$ 2.811,00
9	220	QUILO	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	R\$ 10,50	R\$ 2.310,00
10	220	QUILO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	R\$ 11,45	R\$ 2.519,00
11	90	QUILO	FEIJÃO CARIOCA T-1 EMB 1KG	R\$ 12,59	R\$ 1.133,10
12	70	QUILO	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM 1KG	R\$ 13,68	R\$ 957,60
13	350	UND	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB 200GR	R\$ 4,20	R\$ 1.470,00
14	160	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE (Pct c/500g)	R\$ 3,05	R\$ 488,00
15	105	POTE	MARGARINA CREMOSA C/ SAL EMB 500GR	R\$ 16,97	R\$ 1.781,85
16	60	GARR.	OLEO DE SOJA	R\$ 18,05	R\$ 1.083,00
vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos				TOTAL =>	R\$ 25.744,55

Valor Global da proposta: R\$ 25.744,55

Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6 • Serrinha • CEP 60741-600 - Fortaleza, CE - Brasil.
A P DE LIMA FERREIRA - ME • CNPJ: 17.842.883/0001-80 • Inscrição Estadual: 06.507.860-8
Fone/Fax: (85) 3493 6660 - (85) 99606454 • c.ferreirame@hotmail.com



vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos

Dados da Proponente:

Razão Social: AP DE LIMA FERREIRA-ME

Endereço: Avenida dos Expedicionários, Nº 8591 Loja C Bairro: Parque Dois Irmãos CEP 60.411-135 - Fortaleza, CE

CNPJ/CPF: 17.842.883/0001-80 CGF.: 06.507.860-8

Dados Bancários: CONTA CORRENTE - 13.848-7 AGENCIA - 4293-5

Prazo de entrega dos produtos: no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Validade da proposta 65 dias

Obs: Declaro para os devidos fins que a empresa assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da ordem de compra. Declara ainda que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprira as obrigações contidas no anexo I - termo de referência deste edital.

Obs: Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Obs: Declara ainda, que assumimos a garantia dos itens contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de, constatado alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e a empresa submetida as penalidades da lei, além do registro da falha no cadastro de fornecedores municipais.

AP DE LIMA FERREIRA-ME

Aurineide Pires de Lima Ferreira
CPF: 416.200.623-72
RG: 2003002035060

